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PËRSHKRIMI TEKNIK

CILËSITË

FUSHA E APLIKIMIT

TRAFFIC PAINT është një bojë me cilësi të lartë, 
e cila thahet shpejtë dhe bazohet në rezinat 
metakrilate të përshtatshme për vijëzimin e 
rrugëve, autostradave, urave, aeroporteve, stadi-
umeve,etj. Është e përshtatshme për tu përdorur 
në ambientet e brendshme dhe të jashtme.
Nuk ka përmbatje metali të rëndë.
Është e disponueshme në ngjyrën e bardhë, të 
verdhë, të kuqe apo cilëndo ngjyrë që të dëshiro-
jmë.

Ofron mbulim të mirë dhe është resistente ndaj pastrimit. Ka nivel të lartë alkali dhe është rezistente 
ndaj ujit. E ruan shkëlqimin, fortësinë dhe elasticitetin. Është rezistente ndaj zverdhjes dhe rrezeve 
ultra-violet. Thahet shpejt, ngjitet shumë mirë në çimento dhe asfalt. 
Aplikohet me makinerinë e duhur për vijëzimin e rrugëve (për sipërfaqe të vogla mund të aplikohet me 
furçë,rul ose pistoletë).

Përdoret në sinjalistikën rrugore , per vijëzimin e rrugëve me asfalt ose ne beton.
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Gati për përdorim.
Nëse është e nevojshme të hollohet realizohet si më poshtë:
Hollimi për furçë ose rul: 1-5% me FAST SPRAY SOLVENT No 300 
sipas peshës.
Hollimi për pistoletë: 5-10% me FAST SPRAY SOLVENT No 300 
sipas peshës.
Aplikimi: Aplikoni vetëm një shtresë prej 250-300 mikron.
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra:  E bardhë dhe me ngjyrë
Rezina:   Rezinë metakrilike
Densiteti (e bardhë): 1.40±0.01 gr/ml (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)  
Viskoziteti i produktit:  80-100 KU (ASTM D 562-05, 25°C) 
Substanca te ngurta sipas peshës (e bardhë):  70±2%
(EN ISO 3251-03)
Shkëlqimi, në 60°:   15±5  (ELOT EN ΙSO 2813-99)
Koha e tharjes në 25°C: 
  •  Tharja në sipërfaqe:  10-15 min
  •  Tharja ne brëndësi:  30-60 orë
  •  Rilyerja:  pas 1-2 orë
Pika e ndezjes:  50C (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në asfalt dhe çimento  (ndër-prerë): 0 (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Mbulimi:  
    1.71 m2 /kg – DFT 200μm 
    1.37 m2 /kg – DFT 250μm 
    1.14 m2 /kg – DFT 300μm 

BOJË PËR VIJËZIM RRUGËSH

TRAFFIC
PAINT

2/2


